ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUẢNG TRUNG            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTr-UBND    Quảng Trung, ngày      tháng       năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị điều chỉnh, bổ sung danh sách đề nghị hỗ trợ nhà ở

cho hộ gia đình chính sách, hộ ngheo, hộ còn khó khăn về nhà ở

trong 02 năm 2024 – 2025 trên địa bàn xã Quảng Trung

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Quảng Xương.

Thực hiện Chỉ thị số 22-CT/TU ngày 30/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

Cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ

còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn tỉnh trong 02 năm, 2024 - 2025;

Thực hiện Hướng dẫn số: 08/HD-BCĐ, ngày 6 tháng   6 năm 2024 của Ban Chỉ

đạo cuộc vận động hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ

còn khó khăn về nhà ở trên địa bàn huyện trong 02, năm 2024 – 2025 trên địa bàn

huyện Quảng Xương;

Căn cứ Quyết Định số: 3228/QĐ-UBND ngày 10/7/2024 của UBND huyện

Quảng Xương V/v phê duyệt danh sách hộ gia đình chính sách, hộ nghèo, hộ còn

khó khăn về nhà ở trong 02, năm 2024 – 2025 trên địa bàn huyện Quảng Xương.

Năm 2024 và 2025 UBND xã Quảng Trung thực hiện đăng ký hỗ trợ xây mới

nhà ở cho 07 hộ gia đình, trong đó:

Năm 2024 có 03 hộ:

1. Đậu Văn Tình; sinh năm 1989; thôn Ngọc Trà 2;

2. Kiều Văn Trung; sinh năm 1981; thôn Lộc Tiến;

3. Nguyễn Thị Vân; sinh năm 1953; thôn Ngọc Trà 1.

Năm 2025 có 04 hộ:

1. Bùi Thị Tĩnh; sinh năm 1971; thôn Ngọc Trà 1

2. Đào Thị Hà; sinh năm 1978; thôn Thạch Tiến;

3. Đào Xuân Thiện; sinh năm 1947; thôn Lộc Tiến

4. Nguyễn Xuân Tục; sinh năm 1953; thôn Thạch Tiến.

 Do hiện trạng nhà ở của hộ gia đình ông Đào Xuân Thiện; sinh năm 1947;

thôn Lộc Tiến, xã Quảng Trung, là đối tượng hộ còn khó khăn về nhà ở khác, có

nhà ở hư hỏng, dột nát có nguy cơ sập đổ, không đảm bảo an toàn. Theo đề nghị

của hộ gia đình ông Đào Xuân Thiện được hỗ trợ xây dựng mới nhà ở trong năm

2024. Ủy ban nhân dân xã đã báo cáo và được sự thống nhất của Thường trực Ban

chỉ đạo hỗ trợ xây dựng nhà ở cho hộ nghèo, hộ gia đình chính sách, hộ còn khó

khăn về nhà ở xã Quảng Trung đề nghị bổ sung hộ ông Đào Xuân Thiện vào danh

sách hỗ trợ để xây dựng nhà ở trong năm 2024.

UBND xã Quảng Trung kính trình Chủ tịch UBND huyện phê duyệt danh

sách bổ sung xây dựng nhà ở năm 2024 cho hộ gia đình có tên trên./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Phòng LĐTB&XH;

- Lưu:VT, CS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đình Ninh

		ninhld.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-24T09:17:02+0700

		2024-10-24T16:51:00+0700

		2024-10-24T16:51:18+0700

		quangtrung.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-24T16:51:31+0700